
Nº 214, terça-feira, 10 de novembro de 2015 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111000139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

MODALIDADE: Dispensa de Licitação com base no Art.
24, Inciso X, da Lei 8.666/93. PROCESSO: 7062.01.2824.01/2015;
OBJETO: Contrato de Locação de Imóvel para abrigar a unidade Ag.
Vila Galvão, localizada na Avenida Sete de Setembro, 1600 - Vila
Galvão - Guarulhos /SP, VIGÊNCIA: 60 meses a contar de
04/06/2015. VALOR MENSAL: R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil
reais); LOCADOR: FAST PÁRTICIPAÇÕES E EMPREENDIMEN-
TOS LTDA, CNPJ: 05.486.993/0001-77 e CLAUDIO MALVA VA-
LENTE, CPF: 011.651.008-00 - GERENTE DE FILIAL: CÉSAR
LUIZ PUCINELLI. RUBRICA: 5704-1 - Aluguel de Imóveis para
Uso

EXTRATOS DE ORDENS DE FORNECIMENTOS DE MATERIAIS

Processo: 7062.01.5001.1/2014; Ata de Registro de Preços:
7245/2015; Ordem de Fornecimento de Material: 7245.144.2014.084;
Contratada: ITÁLIA OFFICE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ-
VEIS LTDA; Objeto: fornecimento, montagem e instalação de mo-
biliário padrão CAIXA - Mesas, Armários e Gaveteiros - para uni-
dades da CAIXA compreendidas na Região Metropolitana de São
Paulo, Grande São Paulo, Baixada Santista e Vale do Ribeira; Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico: 144/7062-2014; Enquadramento Legal:
Lei nº 8.666, de 21/06/1993, Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e Decreto
nº 5.450, de 31/05/2005; Valor Total: R$ 73.986,00; Item Orçamen-
tário: 3102-01; Data da Assinatura: 03/11/2015; Prazo de forneci-
mento: 30 dias corridos, a contar da data da assinatura.

Processo: 7062.01.5001.1/2014; Ata de Registro de Preços:
7245/2015; Ordem de Fornecimento de Material: 7245.144.2014.085;
Contratada: ITÁLIA OFFICE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ-
VEIS LTDA; Objeto: fornecimento, montagem e instalação de mo-
biliário padrão CAIXA - Mesas, Armários e Gaveteiros - para uni-
dades da CAIXA compreendidas na Região Metropolitana de São
Paulo, Grande São Paulo, Baixada Santista e Vale do Ribeira; Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico: 144/7062-2014; Enquadramento Legal:
Lei nº 8.666, de 21/06/1993, Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e Decreto
nº 5.450, de 31/05/2005; Valor Total: R$ 41.240,00; Item Orçamen-
tário: 3102-01; Data da Assinatura: 03/11/2015; Prazo de forneci-
mento: 30 dias corridos, a contar da data da assinatura.

Processo: 7062.01.2277.1/2015; Ata de Registro de Preços:
11006/2015; Ordem de Fornecimento: 11006.051.2015.0001; Con-
tratada: I A LIMA ME; Objeto: aquisição de leitores/gravadores ex-
ternos de DVD tipo 3, para todas as filiais de tecnologia em âmbito
nacional; Modalidade: Pregão Eletrônico: 051/7062-2015; Enquadra-
mento Legal: Lei nº 8.666, de 21/06/1993, Lei nº 10.520, de
17/07/2002, Decreto nº 8.250, de 23/05/2014, Decreto n.º 7.892, de
23/01/2013 e Decreto n.º 5.450, de 31/05/2005; Valor Total: R$
106.640,00; Item Orçamentário: 5703-14; Data da Assinatura:
29/10/2015; Prazo de fornecimento: 30 dias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 7062.01.4456.1/2014; Objeto: Aditamento Contra-
tual/Acréscimo; Contratada: EXTRATECH SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA EIRELI-CNPJ nº 11.180.442/0001-83; Enquadramento Le-
gal: Art. 65, Parágafo 1º, da Lei nº 8.666/93; Valor Global: R$
272.917,59; Item Orçamentário: "3101-04-Condicionador de Ar-
SPLIT". DAT: 29/10/2015.

GERÊNCIA DE FILIAL DE COMUNICAÇÃO
E MARKETING CURITIBA

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Edi-
tora Gazeta do Povo S/A. OBJETO: patrocínio para 3º Foro de Agri-
cultura de América do Sul 2015. MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Contratação direta, com inexigibilidade de licitação conforme art. 25
da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais); AUTO-
RIZAÇÃO: OF AP 5067/2015.
CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Or-
ganiza Eventos Ltda ME; OBJETO: Patrocínio da Maratona do Brin-
quedo 2015; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação direta,
com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25 da Lei no.
8.666/93; VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); AUTORIZAÇÃO:
AP 5087/2015.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL RECIFE

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica que Entre si Celebram a CAIXA
ECONOMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DO JABOATAO DOS
GUARARAPES Objetivando Implementar a Criação de Grupo de
Trabalho Para Proposta de Ação Para o Conjunto Residencial Mu-
ribeca. O Referido Acordo foi Firmado EM 05/10/2015 E TEM
VIGÊNCIA DE 40 DIAS A CONTAR DESSA DATA, PODENDO
SER PRORROGADO, A CRITÉRIO DOS PARTÍCIPES POR
IGUAL PERÍODO OU FRAÇÃO, MEDIANTE TERMO ADITIVO,
RESSALVADA LIMITAÇÃO TEMPORAL EXPRESSA NO INC.II,
ART.57, DA LEI 8.666,93.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL COMUNICAÇÃO
E MARKTING SANTANA/SP

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Pre-
feitura de Município de Santa Isabel; OBJETO: Patrocínio ao "Projeto
Afro Cultural - Consciência Negra em Santa Isabel"; MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Contratação direta, com inexigibilidade de lici-
tação, conforme art. 25 da Lei nº 8.666/93; VALOR: R$ 10.000,00
(dez mil reais); AUTORIZAÇÃO: AP 5079/2015.

CASA DA MOEDA DO BRASIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: terceiro termo aditivo ao contrato nº 0215/13; para Prestação
de Serviços de Auxiliar de Serviços Gerais e Secretária Executiva,
nível superior, na sede da Casa da Moeda do Brasil - CMB, em
Brasília; celebrado entre a Casa da Moeda do Brasil - CMB e Hu-
manas Prestadora de Serviços Ltda; CNPJ nº 02.853.446/0001-94;
processo nº 0636/14; referente a alterações no contrato original; em
conformidade com o Artigo 3º da Resolução nº 10/96, do antigo
Conselho de Coordenação e Controle das Empresas Estatais - CCE,
atual Departamento de Coordenação e Governança das Empresas Es-
tatais (DEST); Recurso Orçamentário: Natureza da Despesa deno-
minada: "Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica" - Categoria
Econômica: "Despesas Correntes" - Classificação Funcional Progra-
mática: "22.662.0758.4105.0001" , constante do orçamento de 2015;
Valor Global: R$27.357,60; assinado em:09/10/15 com validade até
21/03/16; assinam pela CMB: Anália Francisca Ferreira e Lara Ca-
racciolo Amorelli - Diretores Vice - Presidente; pela contratada: Ro-
naldo Alves da Silva - Procurador.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 86/2015

Para participação exclusiva de microempresas, empresas de pequeno
porte e sociedades cooperativas nº 0086/15.

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica o ato de
homologação do Pregão Eletrônico para participação exclusiva de
microempresas, empresas de pequeno porte e sociedades cooperativas
nº 0086/15 - aquisição de solvente de limpeza para tela serigráfica,
cujo objeto foi adjudicado à licitante AVANA INDÚSTRIA QUÍ-
MICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.990.721/0001-06;

ROSANA SIMIÃO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 88/2015

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica o ato de
homologação da seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0088/2015 - AQUISIÇÃO DE
ROLAMENTOS PARA ESTAÇÃO DE CINTAGEM, cujos itens fo-
ram adjudicados às empresas:

Para os itens 01, 02, 03 e 04 a empresa CGC MULTIPEÇAS
EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 18.941.207/0001-26.

Para o item 05 a empresa VEGA ENGENHARIA COMÉR-
CIO E MANUTENÇÃO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº
20.124.724/0001-54.

JORGE COSME MOREIRA
Pregoeiro

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 173030

Número do Contrato: 34/2014.
Nº Processo: RJ-2014-3397.
INEXIGIBILIDADE Nº 10/2014. Contratante: COMISSAO DE VA-
LORES MOBILIARIOS -CNPJ Contratado: 33683111000107. Con-
tratado : SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DA-
DOS (SERPRO). Objeto: Prestação de serviços de tecnologia da
informação. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
03/11/2015 a 02/11/2016. Data de Assinatura: 28/10/2015.

(SICON - 09/11/2015) 173030-17202-2015NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 173030

Número do Contrato: 41/2014.
Nº Processo: RJ-2014-11196.
PREGÃO SRP Nº 34/2013. Contratante: COMISSAO DE VALORES
MOBILIARIOS -CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado :
CLARO S.A. -Objeto: Prestação de serviço telefônico fixo comutado,
modalidade local, para a Sede da CVM. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 11/11/2015 a 10/11/2016. Data de Assinatura:
0 6 / 11 / 2 0 1 5 .

(SICON - 09/11/2015) 173030-17202-2015NE800007

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2015 publicado no D.O.
de 14/10/2015 , Seção 3, Pág. 93. Onde se lê: Vigência: 27/10/2015
a 26/11/2015 Leia-se : Vigência: 27/10/2015 a 26/12/2015

(SICON - 09/11/2015) 170009-00001-2015NE000002

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL

SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E

LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 170010

Número do Contrato: 8/2012.
Nº Processo: 12440000779201124.
PREGÃO SISPP Nº 5/2012. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A.
-Objeto: Alteração da empresa Contratada, bem como tornar sem
efeito o Quarto Termo Aditivo ao Contrato RFB/Copol nº 8/2012,
publicado no DOU n¨ 198, de 16 de outubro de 2015, Seção 3, pg.
130. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 17/10/2015 a
16/10/2016. Data de Assinatura: 14/10/2015.

(SICON - 09/11/2015) 170010-00001-2015NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 1ª REGIÃO FISCAL

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE BRASÍLIA-

PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO

A Comissão Especial de Licitação desta Alfândega comunica
a realização de Leilão Eletrônico nos termos do Edital nº
0117600/0001/2015, disponibilizando MERCADORIAS: VEÍCU-
LOS, BICICLETAS, PEÇAS DE BICICLETAS e ELETRÔNICOS.
PERÍODO DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: das 09h do
dia 17/11/2015 até às 19h do dia 01/12/2015. DATA DE REALI-
ZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: dia 02/12/2015, a partir das 09h,
com cadastro no acesso ao Centro Virtual de Atendimento ao Con-
tribuinte (e-CAC), https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/lo-
gin.aspx opção de atendimento "Sistema de Leilão Eletrônico - SLE",
podendo participar Pessoas Físicas e Jurídicas, ambas portadoras de
certificado digital válido. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: integral-
mente até o primeiro dia útil subsequente à data de adjudicação. Mais
INFORMAÇÕES no Edital completo que estará afixado na sede da
própria Alfândega, situada no Aeroporto Internacional de Brasília
Terminal de Logística de Carga, 2º andar, CEP: 71608-900, Bra-
sília/DF, e através da própria Comissão no horário das 09h às 12h e
das 15h às 18h, pelos telefones: (61) 3364-9487 e 3412-4615, e
também no endereço eletrônico http://idg.receita.fazenda.gov.br/ (uti-
lizar horário de Brasília).

JULIO NEPOMUCENO
Presidente da Comissão

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CAMPO GRANDE

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE
DOCUMENTOS Nº 1/2015

A PRESIDENTE DA SUBCOMISSÃO DE AVALIAÇÃO
DE DOCUMENTOS DA DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL EM CAMPO GRANDE-MS, designada pela Portaria
DRFCGE nº 117, de 4 de agosto de 2015, publicada no Boletim de
Serviço, de 5 de agosto de 2015, de acordo com a Listagem de
Eliminação de Documentos n° 001/2015, autorizada pelo titular do
Arquivo Nacional, por intermédio do Ofício n.º 230/2015/GABIN-
AN, faz saber a quem possa interessar que a partir do 30º (trigésimo)
dia subsequente a data de publicação deste Edital no Diário Oficial da
União, se não houver oposição, a Seção de Programação e Logística
da DRF/CGE/MS eliminará 62,44 metros lineares de documentos
relativos à Cobrança do Crédito Tributário, Análise de Direitos Cre-
ditórios do Contribuinte, Extinção do Crédito Tributário, Compen-
sação, Suspensão do Crédito Tributário, Exclusão do Crédito Tri-
butário, Inscrição na Divida Ativa da União, Incentivos Fiscais Re-
gionais, Apuração de Irregularidades da Rede Arrecadadora, Impor-
tadores e Exportadores, Regimes Aduaneiros Especiais e Importação
Comum do período de 1982 a 1999, da Delegacia da Receita Federal
do Brasil em Campo Grande/MS.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas
expensas e mediante petição dirigida à Subcomissão de Avaliação de
Documentos da Delegacia da Receita Federal do Brasil em Campo
Grande/MS, a retirada ou cópia de documentos, avulsos ou processos,
bem como o desentranhamento ou cópias de folhas de um proces-
so.

Campo Grande-MS, 9 de novembro de 2015
ANNA KAROLINA GUIMARÃES MONTEIRO

Administrador
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-10T05:53:34-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




